２０２４年１月３０日

 各  位

会 社 名 株 式 会 社 ダ イ シ ョ ー

代 表 者 名 代 表 取 締 役 会 長 松 本 洋 助

（コード番号 ２８１６ 東証スタンダード）

問 合 せ 先 総務人事部長兼広報室長 森 健 一 郎

（ＴＥＬ ０９２－６１１－９３４０）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2023 年 5 月 12 日に開示した通期業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知ら

せいたします。

記

１．2024 年 3月期通期業績予想数値の修正（2023 年 4 月 1 日～2024 年 3 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり

当期純利益

前回発表予想(Ａ)
百万円

24,300
百万円

740
百万円

740
百万円

460
円 銭

47.66

今回修正予想(Ｂ) 25,000 850 850 530 54.91

増減額(Ｂ－Ａ) 700 110 110 70

増減率(％) 2.9 14.9 14.9 15.2

(ご参考)前期実績

(2023 年 3 月期通期)
23,374 484 497 310 32.21

２．修正の理由

 売上高につきましては、小売用製品では「名店監修鍋スープ」シリーズをはじめとする鍋スープが売上を伸ばし、

業務用製品では精肉向けの製品を中心に伸長いたしました。また、2023 年６月には製品価格改定を実施いたしま

した。この結果、売上高は当初予想を上回る見通しとなりました。

 また、売上高が予想数値を上回る見通しとなったことに伴い、営業利益、経常利益、当期純利益につきましても、

当初予想を上回る見通しとなりました。

(注) 上記の予想は、現時点で入手可能な情報に基づいておりますが、実際の業績は今後様々な要因により予想数

値と異なる可能性があります。

以 上